— 1 —

北京市西城区人民政府办公室文件

西政办发〔2011〕16 号

北京市西城区人民政府办公室关于

  开展 2011 年西城区人口抽样调查的通知

区政府各委、办、局，各街道办事处，各有关单位：

根据《北京市人民政府办公厅关于开展年度人口抽样调查工

作的通知》（京政办发〔2011〕39号）精神，经区政府研究决定，

开展 2011 年西城区人口抽样调查。现就有关事项通知如下：

一、2010 年本区圆满完成了第六次全国人口普查工作，摸

清了 2000 年以来本区人口在数量、分布、构成以及居住等方面

的变化情况，为研究全区未来人口发展趋势，制定区域经济社会

发展规划和有关政策打下了坚实基础。为进一步做好全区人口发

展、服务与管理工作，为人口发展规划的实施提供科学的监测评

 — 2 —

价依据，从 2011 年起，本区将定期开展年度人口抽样调查。

二、本次调查时点为 2011 年 11 月 1 日零时。调查内容主要

包括住户的基本情况和个人的年龄、性别、受教育程度、迁移流

动、婚姻生育、自然变动等指标。

三、年度人口抽样调查涉及范围较大，各有关部门要充分发

挥各自职能，加强领导、广泛动员、密切配合，及时提供调查所

需的基础资料，积极配合入户登记调查。为此，将建立西城区年

度人口抽样调查工作联席会议制度。

四、调查工作涉及面广、任务繁重，调查指导员和调查员需

要从机关、企事业单位和基层组织（社区居委会）人员中选调，

或者从社会上临时招聘。各街道要高度重视，动员各有关方面积

极参加，确保选调和招聘人员质量。

五、开展调查所需经费，由区、街财政分级负担，并列入相

应年度的财政预算，按时拨付使用。

二○一一年十月二十一日

主题词：统计  人口  通知

抄送：区委办公室、各部、委，区人大常委会办公室、各处、

室，区政协办公室，区公安分局，区人民法院，人民

检察院，区武装部。

北京市西城区人民政府办公室         2011 年 10 月 24 日印发